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nám zboží a sice že na

a kůfl jeho zůstal vězeti kopyty

svými ve mřížích cbránidla Je-

zdec i kůn byli notněpotlučeni a

dalo to těžké namáhání než byl
kůS z mříží chranidla vyproštěn
Pasák nechtěl udati jméno své a

pravil že je znám pod jménem
Oliver číslo 30
— Kao chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 140a Farnam ul

Telefon 1561 tf

prodávati Většina obchodů čítá ze začátku "úžasné ceny"

poněvadž jest čilá poptávka Když sézona přejde a poptávka

klesne tu oznamují velké snížení cen a tím úsporu pro zákaz-

níka Jinými slovy získali tolik při otevření sézony že později

mohou si snížení cen dovoliti Ne tak u nás My Čítáme za

zboží na počátku sézony cenu při níž na všem zboží máme

mírný výtěžek a když sézona přejde nemáme žádné ošumělé

zboží na ruce k nabízení Který obchod jest pro vás bezpečněj-

ším k nakupování?

— Populistický ústřední výbor

soudního distriktu dal na rozmy-

šlenou stříbrařskému výboru až do

23 října 1899 Jak jsme svého

času sdělili dohodli se demokra-

té s populisty že budou ponechá-

ny čtyry místa soudcovská k obsa-

zení demokratům dvě populistům
a jedno bílým republikánům S

tím nebyli stříbrařští republikáné
spokojeni neboť chtěli místa dvě

a sice pro J W Carr a pro kren-k- a

Scotta a navrhnuvše oba dva

stáli na svém To dopálilo de

mokraty kteří doplnili tiketu na-

vržením pátého demokrakta C

C- - Wrighta Nyní populistický

výbor přijal následující usnesení:

"Usneseno že teato výbor odročí

se až do 23 října 1899 v ktetýž
den navrhne Hon C C Wrighta
k vyplnění uprázdněného místa na

soudní tiketě jestliže stříbrařští

republikáné mezi tím nenavrhnou

čtyry demokraty a dva populisty
kteří dříve v konvenci navrženi

byli"

Sbor Omažskýcif Sokolek

Náš norý department s plášti a obleky je ote-Yře- n

k vašemu prohlédnutí Přijdete se
také podívat' Stojí za to

TilEORIE

vám theorii vztahující se k ce

začátku sézony nelze zboží

Záchvaty trvale vvléíeoy Zácbva'v a ner
vratnost tmlzl po Jednojennim u£iváai Dr
Kllnďg Great Nerve Kmtorer ZaSlete si pro
ÍÍ200 láhev na zkouiku Obdriite ji zdarma

Kline Ltd 031 Arch Bt PblIariPlptila
Pa HlODTSítř

Trnula! Farma o 320 akrech v Sta-
nda irUUťJ tonCabliíeClarksonNeb
Na prodej na lilmvolué splátky £M akrá zdě-
láno ostatní luk a a pastva Tle oploténo
VAecky stavhy co farmě ná ezi v dobrém do--
fádku Zivf potok protéká pozemek Celá
farma Je bez dluhu Koupi ehtlvý nechť se
hlásí u W O Macha Clarkiton neb u Jos Kaš
para v Prairue Neb dtttóbltt

Na prodej velmi lacino S"'
mek v 80 Omaze blíže Jatek v pěkném okolí
TlUeílHtý ťroda se buď za hotové aoebse
Část pofká ale za botová se dá pěkná srážka
K doptáni u právníka Herky New york Llfa
Bldtr v Omaze aneb 11 Jana Rosického v ti
skárně Pokroku Západu grtf

Farma 160 akrb vena prodej Valtry Co
Neb ' mile od Norlh Loup 140 skr6 vzdělá-
no Oliyfllf stáje a studně fcM za akr Třetina
botově zbytek na splátko irl 8 proc úroku

J Bllss Ž30 New Exchange Ullig
BoOmaua Neb

a více stálého výtěftku m ro-

tujeme každému kdo pře-
vezme Jednatelství natích1 vlat"neckícb aJoveckýcb
přírodních a náboientlfch
obrazfi Nemějte iádné oba
vy snad před ztrátou
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H 11 Bt Paul Hlnoesota

TEIEPHONE 43

lil FARNAM ST
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uhlí tvrdé uhlí

$@50 tuna
Kupte dokud je laciné nebof cena

brzy stoupne

Nebraska Fnel Company

CHRAŇTE SVÝCH OČÍ?

021 prozkoumáme a prohlédneme idar
ma a zarařiijeme uspokojením

Namáháni iraka sp&sobnje bolem

klavy

Mnosllldá bolením klavy trplol aal netnl
Jak vniká Sierr by Jim ap6iinbl 10 pár vědecky
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prodává Anton Bílek daleko levněji
nežli kterýkoliv obuv ní obchod ve niě~

eté Činím tak proto abych seznámil
obecenstvo naSími výtečnými ikolními
střevíci Naáe risoby pochází od oej-lepií-

vyrabitelb Jsou úplné nové a
a nejleptlch továren Prodej dobré obu-
vi pro žáky lacino jeat mou specialitou
Jestli hledáte obchod kde nej výhodné JI
koupili obuv pro žáky pamatolte si
miato

t Lanson ioj jit to tu
Tmi aaprotl Hayda's

Kciíikcpíctví Pokroko Zí p2 ju
Mime aa aktad velké bi nožní ví api-a-a

líbavqfch a jrtutafch ne Scb
ioIach obora Divadelní apisy má-

nie viechav iti inoa k doatiiif rfia
jcM BMrkách PUt al o aeznam a

obdrží ta jej sdarasa Adrvaajtc jeJao
fkfvk Lépmúm

Doktor Louis Svoboda navržen na

tiketé spojených stran

Navrienl stalo se jednohlasní

Konvence spojených stran de
mokraticko-populistick- é splnily o- -

čekávání v ně kladené voličstvem

českým a postavily na tiketu jed
noho z kraianů odporučených ve

valné schůzi Čechů minulé středy
sice Dr Louis Svobodu za koro- -

nera vsecnny tri strany demo- -

ratická populistická a stříbrař- -

odbývaly své

konvence minulou sobotu Ovšem

že sestavení jedné společné tikety
třemi konvencemi jest prací dosti
obtížnou a namáhavou a proto není

divu že konvence zasedaly celé

odpoledne a celý večer než do-

hodnutí učiněno Následující ta

byla pak sestavena:

Za šerifa John Powtr z první

wardy
Za klerka krajského soudu F

A Broadwell nynější pokladník
městský ze South Omahy
Za pokladníka G F Elsasser z

druhé wardy

Za okresního klerka Charles

Curtis ze South Omahy
Za koronera krajan Dr Louis

Svoboda

Za okresního měřiče Emil

Youngfeldt
Za školdozoice 11 L Drake

Tuto tiketu mohou čeští volijo
vé svědomitě podporovati nejen k

vůli tomu že navržen byl na ní

krajan známý a oblíbený pro je
den z důležitějších úřadů nýbrž

proto že sama sebou jest podpory
hodna Navrženci pro hlavní úřa-

dy jsou v každém ohledu občany

důvěry hodnějšíminežli jejich pro-

tivníci na straně republikánské a

navrženci pro ostatní úřady doji-st-

v ničem svým soupeřům neza

dají Pro tentokráte obroezíme'se

pouze na stručnou zmínku o ně

kterých z kandidátů:

John Power jest starý osadník

omažský neboť bydlí zdejiŽ 27
roků jest majitelem bednářské

dílny a mužem na slovo vzatým
Frank A Broadwell bydlí y South

Omaze již 12 roků a sloužil dvě

lhůty co městský pokladník Geo
F Elsasser jest v Omaze od

mládí již 33 roky a byl

druhdy příručím bratra svého

když týž byl listovním Charles

Curtis je grocerista ze South

Omahy a v roce 1896 byl zvolen

do státního sněmu Doktor Louis
Svoboda jest Uojista znám každé

mu Čechu bez výminky a netřeba

něm nyní Siřití slov Emil

Youngfeldt jest příslušníkem dán

ské národnosti a inženýrem pro
East Omaha Land Company H

L Drake jest učitelem v Douglas

precinktu

— V Murray hotelu se ubyto
val Douglas Young redaktor ma
nilského ' anglického časopisu
Freedom Přivezl sebou mladíka

filipínského který má velkou po
dobu s Aguinaldem náčelníkem

povstalců Podobajeho vzbudila

velkou pozornost po městě nebot

Aguinaldo je znám z četných
v novinách Pan Young

velice chválí Filipíny a trvá Že

Spoj Státům přinesou velký uži

tek Tvrdí že se mohlo předejiti
srážce s Filipínci tím kdyby se

jim napřed oznámilo jaký způsob
vlády bude tam zaveden Vzdě

laní Filipínci uznávají prý sami

Že lid tamní musí státi pod silnou

vládou jelikož sám vládnouti ne-

dovede ' Boj s povstalci nebůde

prý dlouhý ve dvou měsících mů-

že býti ukončen

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síní Zkuste bo a jistě
po druhé jiného cbtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě '
dt4ttf

— Úřadníci společností staveb-

ních kentraktorú uveřejnili v ča-

sopisech náhled svůj o stávce te-

sařů Uznávají požadavek tesařů

za oprávněný avšak teprve na no-

vých pracích které by byly dle

zvýšené mzdy přijaty Ač prý zvý-

šení mzdy o 5 centů za hodinu

není přílišné přece to činí na kon-

traktech nyní již uzavřených ztrá-

tu $11000 pro Členy svazku kon-traktor- fi

z kteréž příčiny poža
davku tomu vybověti nelze Spo
lek kontraktorft slibuje splnit)

požadavek tesařů ed nového tok o
a dokazuje Ze na výstavišti pro
společnost kar pro naklidárny v

South Omaze a V celém okolí

pracují tesaři za nudo od si do

30 centů za bod inu a jen oděních

na'ézá e ve známé

lékárně fim fiérmáka

v tísle 1266 již 13 ul
blíU Williamt

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t i Ó09-51- 1 již 12 ul

MASNÝ KRÁM

na již straně města vlastni krajan

"V F Kunol
číslo 1244 jilnl 13 ul

Největši zásoby masa všeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co

V obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Zvláštní a zcela nový způ-

sob podvodu byl odhalen minulé-

ho týdne Jakýsi člověk oděný
co dělník chodil po domech kte-

ré byly pronajaty a říkal že jest

poslán od majitele aby potřebné

opravy provedl Nájemníci ovšem

se uezdráhali neb mnohý již po
delší čas žádal domácího pána o

podobnou opravu
' '

Když byla

správka hotova podal každému

účet ovšemže značně vysoký s

žádostí aby jej nájemník zapla-

til a při příštím placení rentu aby

si to strhL Nájemci mu zaplatili
ale při placení nájemného teprve

vyšlo na jevo že domácí na opra-

vy ty nikoho nezjednal Onen

chlapík podepsal se na účty I H

Kelsey a teď ho hledají také poli-

cajti aby mu za Šikovnost jeho

zaplatili
— Mayor Moores vydal nové

provolání k obecenstvu našeho

města aby přispívalo hojněji ku

fondu podpůrnému pro rodiny
edávno zahynulých čtyř hasičů

Až dosud sbírka dostoupila výše

la06885 kníž nevětším obno-

sem totiž I500 přispěla společ-

nost dráhy Union Pacific Pozo-- -

ruhodno jest že žádná ze společ-

ností pojišťujících dosud nepři-

spěla ničím ku sbírce té a přece
hasiči prokazují společnostem těm

služby největši Mayor žádá aby
se sebralo aspoň £5 000 ku rozdě-

lení mezi rodiny osiřelé

— Potřebujete-l- i nový módně

zhotovený klobouk aneb vkusně

ulité šaty vejděte do nově zaříze- -

néno módního obchodu v čísle

1259 jižní 13 ul naproti lékárně

p E Čermáka Kdo koupí klo-

bouk v ceně I300 neb I400bude
mu sraženo 50c z účtu za šití

Ceny od Šití i klobouků levnější
nežli kdekoliv jinde
V áctě všechny příznivkyně zve

dt 104x3 Božena Psotová

— Dozorce Doyle zaměstnaný
na stavbě nové dráhy Illinois

Central odebral se s hezkou zá-

sobou peněz do Omahy aby si tu

vyhodil z kopýtka ale více se ne-

vrátit Panuje obava že byl lou-

pežně přepaden a zavražděn jeli-

kož nikdy před tím nezanedbal

práci svou aniž byl pijanem ze

zvyku
— Clarence Rogers ze Savan-na- fi

Mo přijel do Omahy a ne-

chal se vlákati od černé krásky
Carrie Porterové do jejího bytu
Zde na svůdná siréna vyfoukla
Jaoo začel ji nechal Rogers

ale nenalezeno o ní více

než $2725- - Porterovi jest odká-

zána pod zárukou J800 k soudu

který bude odbýván až se Rogers
dostaví - -

v -

— n se řekne Itjt la neb

M mouka dobři AU nejleplt jest
Wilberski Zvonelka m Aksamit

— Několik pasáka ze západu
se producírovalo po ulicích dolní

ho města v jízdeckém umíní když
na 10 ulici potkali elektrickou

káru VSichni se moudře uhnuli

s cesty al na jednoho který ko-

něm svým vrazil do motoru Ná-

sledek byl ten že jezdec proliti

po hlavě skrze přední okno káry

Kant m f t ~

— Slečna Františka Muffova

dcera bývalého farmáře z Hutn-phre- y

sloužila ve městě a ušetřila

si $263 Seznámila se s číšníkem

Lymanem Cole a ten jí nabídl

projíždku v buggy Jezdili spolu
měli se dobře ale při tom Šikovný
Číšník vymámil na dívce peníze a

měl se za ně také dobře Fran-

tišce se to však rozleželo v hlavě

chtěla své těžce nastřádané dolary

zpět a když se s nimi Cole vytasili
nechtěl dala ho zavřít Vymlou-

val se že peníze utratil ale poli-

cie vypátrala že má u jednoho

groceristy na 24 ulici schováno

$150 a u jednoho saloníka $20 a

v kapse jeho též bylo nalezeno

$30 takže Muffová o mnoho ne-

přijde Mimo to jest Cole obža

lován z krádeže začež se mu do-

stane náležité odměny
— Jak známo byl 13 srpna

okraden krám Shunkerův o kože-

šiny v ceně asi $10000 Po zlo-

dějích bylo od té doby pátráno
až konečně dva z nich zatčeni by-

li v Joplinu Mo třetí však jest
dosud na svobodě Jsou to po

celých Spoj Státech známí výteč-
níci v dobývání se do obchodů a

ohnivzdorných pokladen jejichž

podobizny krášlí sbírky galerií

zlodějských expertů Jeden sluje
Chas Dennis jinak též Denny
zván druhým jest Mick Lave

též Mack zvaný Třetí který ne

ní dosud zatčen jest Chas Prince

známý též pod jménem Chuck o

němž se má za to že cely plán

vymyslil Stopování zlodějů těch

dalo mnoho práce policii ale u- -

kradené zboží dosud nalezeno ne

ní Očekává se že i Prince bude

zatčen v Joplinu a přivezen sem

k soudu
— Pozor! Pozor! Máte něja-

ké pohledávky u Omaha Saving

Banky a přejete si za ně hotové

Deníze? les tli ano přihlaste se u

Rudolfa F Svobody u Union Nat

ional Banky dtix4
— Mezi vozky Cekajícími u

viaduktu u nádraží strhla se v

sobotu pranice která měla za ná
sledek trochu boulí a modřin

Drazí vozkové jsou žárliví na Kel

lyho který jim pobere největši
část dovážek jelikož má stále vůz
v první řadě Když pak v sobo

tu jeho místo zaujal vozka Suty
chtěl jej z něho Kelly vytlačiti
což zavdalo příčinu ku pranici
níž hlavními činiteli byli Kelly s

jedním synem a Suty se dvěma

Teď se žalují navzáiem a soudce

Gordon má spor urovnati

— Tábor Nebrasská Lípa Dře

vařů Světa chystá se k uspořádá
ní olesu na den 28 října Ples

odbýván bude v síni p Hrocha

— Omaha měla až dosud nej

lacinější dlažbu asfaltovou čemuž

bude nyní konec Hugh Murphy
měl závod asfaltový v Omaze

Denver neodvislý od ostatních

podnikatelů spojených v trust
nvní však i on vstoupil do trustu
onoho který se nedávno zreorga
nisoval se základním kapitálem

35 milionů dolarů Murpby bude

řiditelem trustu s ročním služným

$25000 v němž jest súčastněno

87 firem zabývajících se dlažbou

asfaltovou Murphy svojí soutěží

nížil cenu asfaltové dlažby ze

$315 za čtv yard na I i35i °7a
však iest iisto že cena ta na sta

rou výši opět vystoupí Nyní se

dláždí Capitol Ave asfaltem za

f i8q za čtv vard což bude asi

poslední laciná dlažba v Omaze

— Chcete dí ti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání

Zda-- li ano nechte ie navštěvo

vat Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P
ZáDadu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na Školném ít

— Republikáiíký výkonný vý

bor se v sobotu zorganisoval pro

příští volební kampaS Na místo

pana Burele co kandidáta pro
úřad senátora byl navržen tiskař

FredM Youngs předseda Central

Labor Unie

— Jak se dozvídáme chystá
pí Kroenaurtová majitelka mód-

ního obchoau na jižní 13 ulici

(vedle lékárny pana E Čermáka)
milé překvapení svým příznivky
ním které si rády potrpí na to

aby především klobouk byl dle

mody vkusně upraven a při tom
za cenu mírnou Paní Kroenaur
tová odebéře se totiž do Chicaga

aby rozsáhlé zásoby podzimních a

zimních klobouků ještě doplnila a

kdo prý u ní pak nejvkusnějšíklo-bou- k

si nevybéře bude pro něj
muset až do Francie

— Omaha má býti spojena s

Council Bluffs druhou dráhou
elektrickou o níž vyjednává spo
lečnost Dráaa ta má

vésti až do výletního místa Lake
Manawa a později i do Fairmont

parku Se stavbou se prý započne
co nejdříve neb materiál jest již

objednán tak že by v příštím květ

nu mohlo obyvatelstvo Omaby jeti
po dráze elektrické až do Lake
Manawa " '

pořádá ples dne 30 září
— Švarné naše Sokolky rozho

dly se pořádati po delší přestávce

velkolepý ples k němuž činí již
nyní pilné přípravy Ples tento

odbýván bude v sobotu dne 30
září v nové sokolské budově i

není pochyby že bude se na něm

podíleti nejen naše omladina ný
brž i všichni ti četní přátelé jarých
Sokolek jichž plesy vyznamená
vají se svou nenuceností a ušle

chtilým průběhem
—- Minulou sobotu večer odbý

vána byla v Národní síni politická
schůze kterou svolal známý soud
ce Scott za tím účelem aby získal

pro sebe hlasy českých voličů v

nastávající volební kampanineboť
ucházeti se hodlá o znovuzvolení

Schůzi bylo přítomno asi dvacet

občanů jimž soudce Scott si po
stěžoval a vyčetl jim kdyby prý
schůzi svolal p E Rosewater tu

prý by se dostavili v počtu- - hoj
ném Ubohý pan Scott!

Y nové Sokolské síni
— Tělesné pozůstatky kapitá

na Lee Forbyho byly v neděl

uloženy k poslednímu odpočinku
na hřbitově Prospect HilL Pohřbu
se súčastnili Rytíři Pythiovi
Woodmen vojíni prvního i dru
hébo pluku nebrasských dobro
volníkůa kadeti vyšší školy mimo

četného obecenstva Pohřební ob

řady byly vykonány dle ritu Rytí
řů Pythiových při čemž promluví
též senátor Tburston načež měl

řeč reverend Van Buren z Elk

City Nad hrobem pak vypálen
byl vojenský salut od ctřelců

Thurstonových a pozůstatky For

byho uloženy v hrob

QEoaaTJSUu
ctseckýcn zucena

fcriKÍČHTRA

KOTVOVÝ"'

Fiíin EXFELLEíL

Pfedglafle Mm knihovna Amsv

rkkosj f~uc t i 00 nimi

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

Tflellcli cen jízdních do Omany!

Přijdil se podívat i na výstavu Vitu

Ameriky a uíetřlte mnoho peníz

nakoupením vlech potřeb v

i L BRANDEIS & SONS

MAJITELÉ

severozápadní roh 16 a Douglas ol

(ve sttedu uméhomčitU)

Omaha iTo"br

Čeitl klerkoti kaídhn oddlleiU

Nmltií tdvod pro prodej v drobním na

tápadi 600 prodavačů

' Kovi nie e do Omabynsv6Uvte ten

to závod než odjedete

Boston Btore jest nejenom ten ncIvétM

závod pro prodej v drobném na západé
nýbrž zárov n ten nejobllbenejSl a nej
nAmřlSÍ Naíe nravidlo kupovat! i pro
dávali pouze jen za botové a to za mnoho

milionů rořné poakytule nám pHležito-a- li

kteréž nemá aduý Jiný závod na zá

hadě šproto mazem nabízen vamvzay
epM zbozl za mene peněz nezjmi

Viditelný zrbgt nafteho obchodu den ze

dne jeat prltinou toho ie hledíme uspo

kojit! praní a pozanavny nasicn ooDcra- -

telb Nic nepřeháníme každá věc se

prodává podle zásluhy a každý odbor v

našem nesmírném závodí řídí se tímtéž

pravidlem v každém jest výběr úplný a

naleznete tu vše co e v nem pozaauje
Mv Drodáváme víe co muž žena aneb

déi ko obléká od hlavy až k pate jakož i

mnohé jiné potřeby domácí jako aoDer- -

e drsněné lnene zdozi aienoiv aiu
tádáme Vás abv jste považovali náJ

store za své shromaždiště když jste v xcl

té My víme ze se vám to vyplatí u naa

kopovatl

České nrodavače naleznete v každém

oddělení

BOSTON STORE
OMAUA

J L B RAN D EIS i SONS Bij
N W Corner lsth Douglas Bt

Zveme vás aby jste ustanovili si nái
závod co místo kde se sejdete kde st od-

počinete dopis napíšete a vbbeekde áte

vs co třeba kde se omyjetesvO]
lrjnf pojftesvé paklíky odložíte a kdyko-
liv bébem denni dobv sob odpočinete
My ošetříme vale paklíky a dáme vám na
ne cheky beze vM výlohy Pro ženské

vjdržujem zvláštní pHJímací pokoj

Heyn-fi- v dar ješté tnésfc

K&idf ví ts těles Bán byl stříbrň
koflík — prvat eeaa -u krisaoa fotografii
v Bedirsé koavBct HofraJMa — vator o

ssa badwas vlak diva sdarasa krisaoa
ve vsdorfch barvica v pik bus

rámci s kaUss Jmtnotllvfm tactoss platlM
kabtoeinicfc aneb vftMch foUjtrafll Podo-blza- a

v roáorýck barvách aassa ssá eeaa
LIB PresWtBsal

fstofrafísta
iiu-i-i

J U al Oaiaha

"PMrláecjte přitella

tí10 rttzi

TJIILÍ! UHXiIX
trrUttiff aa o ♦ Ty -

71S Co IGtb Ctreot
raxro mm

Udají zvyJeal na jvc


